[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.09.2012                                        г. Заозерный

     № 430-п
Об установлении цен на дополнительные услуги (работы), оказываемые муниципальным бюджетным учреждением «Комплексный центр социального обслуживания» Рыбинского района

На основании статьи 9.2. Федерального закона от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организация», статьи 24 Закона Красноярского края от 10.12.2004 г. № 12-2705 «О социальном обслуживании населения», Постановления администрации Рыбинского района от 05.09.2011 г. № 492-п «Об утверждении порядка определения цен на услуги (работы), предоставляемые гражданам и юридическим лицам муниципальным бюджетным учреждением «Комплексный центр социального обслуживания населения» Рыбинского района», руководствуясь статьями 37, 39 Устава Рыбинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить цены на дополнительные услуги (работы), оказываемые муниципальным бюджетным учреждением «Комплексный центр социального обслуживания» Рыбинского района согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Рыбинского района от 18.10.2011г. № 556-п «Об утверждении тарифов на оказание платных услуг, предоставляемых муниципальным бюджетным учреждением «Комплексный центр социального обслуживания населения» Рыбинского района».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на руководителя управления социальной защиты населения Рыбинского района Т.С. Соловьеву.

4. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени».

Глава администрации района

        А.М. Куприянов
Приложение

к постановлению

администрации района

от 12.09.2012г. № 430-п

	№ п/п
	Вид социальных услуг
	Единица измерения
	Стоимость (руб.)

	1

1.1

1.2

1.3
	Гигиенические услуги

Стирка белья моющими средствами

Заказчика

- машина

- ручная

- глаженье белья
	кг
	22

44

44

	2

2.1

2.2

	Сезонные работы

Уборка снега

- очистка двора
	час
	66

	3

3.1

3.2

3.3

3.4

3.5

3.6
	Услуги по уборке и содержанию помещений

- мытье полов  и влажная уборка квартиры (дома)

- мытье подъезда

- чистка сантехники

- мытье окон

- мытье окон пластиковых

- чистка ковров и ковровых покрытий
	час
	88

66

88

88

44

66

	4
	Приготовление пищи
	час
	110

	5

5.1

5.2

5.3

5.4

5.5

5.6

	Работа на приусадебном участке ручная:

- вскапывание земли под грядку

- посадка овощных грядок

- посадка картофеля

- прополка грядок

- прополка картофеля

- полив огорода из ведра, лейки

- копка картофеля
	1 сотка
	132

88

66

132

88

132

132

	6

6.1

6.2

6.3

6.4
	Работа по ремонту жилых помещений из материала заказчика

Косметический ремонт жилья:

-побелка стен и потолка, печей

- покраска полов, стен

- покраска окон

- наклеивание обоев
	м2
	8,8

8,8

8,8

44

	7
	Прочие услуги

- вынос бытового мусора
	ведро
	4,4

	8

8.1

8.2
	Хозяйственно-бытовые услуги

- установление рам (двойных)

- утепление рам материалом заказчика
	час
	22

44

	9
	Предоставление услуг проживания

	9.1.
	Предоставление одного места в номере
	1 сутки
	450

	10.
	Предоставление услуг по ремонту обуви
	1 пара

	10.1
	Набивка набойки

	52-00

	10.2
	Обтяжка каблука

	160-00

	10.3
	Замена супенатора

	88-00

	10.4
	Прошив подошвы

	88-00

	10.5
	Прошив каблука

	126-00

	10.6
	Вшить замок-короткий

	88-00

	10.7
	Вшить замок-длинный

	88-00

	10.8
	Прошив союзки

	88-00

	10.9
	Подшить валенки

	160-00

	10.10
	Замена стелек

	32-00

	10.11
	Замена бегунка

	28-00

	10.12
	Прошив голенища

	52-00

	11
	Предоставление услуг парикмахера

	11.1
	Хим. Завивка на короткий волос

	361-00

	11.2
	Хим. Завивка на длинный  волос

	470-00

	11.3
	Стрижка женская

	80-00

	11.4
	Стрижка мужская

	66-00

	11.5
	Стрижка детская

	40-00

	11.6
	Покраска, волос короткий

	185-00

	11.7
	Покраска, волос длинный

	210-00

	11.8
	Мелирование, волос короткий

	313-00

	11.9
	Мелирование, волос длинный

	400-00

	11.10
	Стрижка челки

	15-00

	11.11
	Мелирование, головы несколько прядей

	176-00

	12
	Оказание услуг по ремонту одежды

	12.1
	Джинсы

- укоротить (подшить) строчка
- укоротить с вареным краем
- ушить по среднему шву
- ушить по боковым( шаговым)
- замена молнии
- застрочить карманы
- срезать мешковину карманов
	изделие

2

2

2

2

1

2

2
	60
60
92
92
50
80
100

	12.2
	Брюки
- укоротить (подшить) строчка
- укоротить трикотажные брюки
- укоротить (подшить) вручную
- укоротить с тесьмой
- укоротить с манжетом
- ушить по среднему шву
- ушить по боковым (шаговым)
- замена молнии
- застрочить карманы
- срезать мешковину карманов
	2

2

2

2

2

2

2

1

1

2
	60
92
102
110
110
90
92
50
80
100

	12.3
	Юбка
-укоротить низ без усложнений
- ушить по боковым швам
- замена молнии
- замена подкладки
	1

1

1

1
	45
90
50
145

	12.3
	Пиджак, жакет

- ушить по боковым швам
- укоротить рукава
- укоротить низ
	1

1

1
	105
120
100

	12.4
	Платье

- изменение длины
- ушить по боковым швам
- укоротить рукава
- замена молнии
	1

1

1

1
	35
105
120
135

	12.4
	Куртка

- ушить по боковым швам
- укоротить
- замена молнии
- укоротить рукава
- укоротить рукава с манжетами
- ремонт кармана
	1

1

1

1

1

1
	95
122
400
120
150
85

	12.5
	Пальто

- ушить по боковым швам
- укоротить
- укоротить рукава
- замена подкладки
- ремонт кармана
	1

1

1

1
	80
120
120
215
85

	13
	Оказание медицинских услуг

	13.1
	Услуги массажиста, предоставляемые гражданам пожилого возраста и инвалидам

- массаж головы

- массаж лица
- массаж шеи
- массаж воротниковой зоны
- массаж верхней конечности
- массаж кисти и предплечья
- массаж грудной клетки
- массаж спины
- массаж спины и поясничной части
- массаж нижней конечности
- массаж п/крестцовой области
- массаж нижней конечности и поясницы
- массаж стопы и голени
- общий массаж
	Время (мин)

10

10

10

20

15

20

20

20

15

15
15

 20

20

60
	22,60
22,60
22,60
45,20
33,90
45,20
45,20
45,20
33,90
33,90
33,90
45,20
45,20
13,60

	13.2
	Услуги физиотерапевтического кабинета, предоставляемые гражданам пожилого возраста и инвалидам
- электрофорез
- ультразвук ( ЛОР )
- ультразвук (терапия)
- ультрофиолетовое облучение
- д’арсанвализация

- амплипульс (терапия)
- УВЧ (терапия)
- магнитотерапия
	25

15
20
5
10
20
10
25
	58,75
35,25
47,00
11,75
23,50
47,00
23,50
58,75

	13.3
	Услуги врача-терапевта, предоставляемые гражданам пожилого возраста и инвалидам
- первичный прием врача-терапевта
	20
	50

	13.4
	Услуги медицинской сестры процедурного кабинета, предоставляемые гражданам пожилого возраста и инвалидам

- внутривенные инъекции
- внутримышечные инъекции
- подкожные инъекции
- наложение компрессов
- постановка горчичников
- постановка банок
	15
5
5
10
15
15
	27,00
9,00
9,00
18,00
27,00
27,00

	14
	Услуги тренажерного зала
	посещение
	55